КАНИФОЛЬНИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п. Канифольный

от 19.07.2024                                                                                      № 34-107

Об отмене  решения Канифольнинского сельского Совета депутатов от 04.08.2017  № 7-32  «Об  утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Канифольнинского сельсовета, уполномоченных на их  осуществление»

На основании протеста прокуратуры Нижнеингашского района от 21.06.2024 № 7/3-07-2024 на решение Канифольнинского сельского Совета депутатов от 04.08.2017  № 7-32  «Об  утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Канифольнинского сельсовета, уполномоченных на их  осуществление» и в соответствии с Федеральным законом  № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Канифольнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Решение Канифольнинского сельского Совета депутатов от 04.08.2017  № 7-32  «Об  утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Канифольнинского сельсовета, уполномоченных на их  осуществление», отменить как несоответствующее действующему законодательству.
 2. Контроль за  выполнением решения возложить на постоянную комиссию
 по социальным вопросам и жизнеобеспечению.
 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном вестнике».

Председатель Канифольнинского                     Глава Канифольнинского
сельского Совета депутатов                              сельсовета
_________О.Н. Дудина                                       _________ Т.А. Островень